
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 62 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: NOMINA AGENTI CONTABILI A DENARO-NUOVO AGGIORNAMENTO 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 6 del mese di luglio, alle ore 16.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000 impongono l’obbligo in 
capo al tesoriere e ad ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro 
pubblico di rendere all’Ente il conto della propria gestione, in quanto soggetti 
alla giurisdizione della Corte dei Conti. 
 
Preso atto che in data 07.10.2016 è entrato in vigore il Codice della giustizia 
contabile, di cui al D.Lgs. 26.08.2016 n. 174, introducendo – tra le altre – alcune 
novità sulla materia del giudizio di conto, tra cui la necessità di individuare la 
figura del Responsabile del Procedimento; 
 

RITENUTO di dover procedere  alla nomina degli agenti contabili a denaro, come 
di seguito indicato: 

 

QUALIFICA                            AGENTE CONTABILE COGNOME / NOME TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

Istruttore Direttivo                                 ELETTRA PAOLINI Economo comunale Responsabile unico 

   del Procedimento 
Economo comunale 

Istruttore Direttivo  RAMPONI SILVANA Agente Contabile a denaro Maneggio denaro per 

    Diritti rilascio carte d’identità    

Maneggio denaro per  

  Segreteria atti U.T. e fotocopie 
 

                                                                                                                                                                  diritti segreteria  

 

  
 

                                                                                                                                     . 
 

 

DATO ATTO che gli agenti contabili a denaro dovranno osservare e produrre la 
documentazione prevista dalla vigente normativa di cui al D. Lgs. n. 174/2016  
in capo agli agenti contabili; 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 

 
 

DELIBERA 

 

1. DI NOMINARE con l’aggiornamento come sopra descritto, i seguenti 
agenti contabili, in relazione ai vari servizi del Comune di Masera, con 
decorrenza dal 01.07.2017: 
 
 
 



QUALIFICA                            AGENTE CONTABILE COGNOME / NOME TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

Istruttore Direttivo                                 ELETTRA PAOLINI Economo comunale Responsabile unico 

   del Procedimento 
Economo comunale 

Istruttore Direttivo  RAMPONI SILVANA Agente Contabile a denaro Maneggio denaro per 

    Diritti rilascio carte d’identità    

Maneggio denaro per  

  Segreteria atti U.T. e fotocopie 
 

                                                                                                                                                                   diritti segreteria  

 
 

                                                                                                                                     . 

 
 
2. DI DARE ATTO che gli agenti contabili a denaro dovranno osservare e 

produrre la documentazione prevista dalla normativa di cui al D. Lgs. n. 
174/2016 , così come potranno nominare dei sub-agenti, per una miglior 
gestione delle funzioni svolte. 

 

3. DI DISPORRE che gli agenti contabili devono rendere il conto della propria 
gestione, con le modalità e sui modelli previsti, da trasmettere alla com-
petente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, entro 60 giorni 
dall’approvazione del rendiconto. 

 

4. DI TRASMETTERE una copia della presente deliberazione alla competente 
sezione giurisdizionale della Corte dei Conti per quanto di competenza. 
 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 
267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 

 


